
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 

320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, segunda-feira, 04 de maio de 2020                                                                                                  Edição N.º 0409 

i 

Página | 1  
 

 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20200243 CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE, através da Secretaria 
de Saúde. CONTRATADO: MACINEIDE MENDES DE SOUSA, 

inscrito no CNPJ: 34.414.372/0001-86, representado neste ato 
pela Sra. MACINEIDE MENDES DE SOUSA. OBJETO: 

Aquisição de Máscara cirúrgica descartável para ser usada 
como material de proteção individual (EPI) para atender as 
necessidades da secretaria municipal de saúde de Jaguaribara, 
FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como 
fundamento o edital da Dispensa de Licitação n° 2020050401-
DP e seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos 

Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, 
outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu 
objeto. DO VALOR: o preço contratual é de R$ R$ 4.600,00 
(QUATRO MIL E SEISCENTOS REAIS), PRAZO DE 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 05 de 
MAIO de 2020 até 31 de julho de 2020. SIGNATÁRIOS: IANNY 

DE ASSIS DANTAS Secretária de Saúde - MACINEIDE 
MENDES DE SOUSA – representante MACINEIDE MENDES 
DE SOUSA - ME. 04 de maio de 2020. 
 

************************************************************************* 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

A Comissão de Licitação de JAGUARIBARA, através da 
SECRETARIA DE SAÚDE, em cumprimento à ratificação 

procedida pela Srª IANNY DE ASSIS DANTAS, GESTORA E 
ORDENADORA, faz publicar o extrato resumido do processo de 

dispensa de licitação a seguir: 
Objeto: Aquisição de Máscara cirúrgica descartável para ser 

usada como material de proteção individual (EPI) para atender 
as necessidades da secretaria municipal de saúde de 

Jaguaribara, no combate a propagação do COVID-19. 
Contratado: MACINEIDE MENDES DE SOUSA 
Valor Total: R$ 4.600,00 (QUATRO MIL E SEISCENTOS 

REAIS) 
Data da Dispensa de Licitação: 04 de maio de 2020 
Fundamento Legal...: art. 24, inciso II, da Lei n° 8.666/93 e 

Decreto Federal N° 9.412 de 18 de Junho de 2018 e alterações 
posteriores. 

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de 
Licitação e ratificado pela Srª IANNY DE ASSIS DANTAS - 
GESTORA E ORDENADORA. 
 

*********************************************************************** 
 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 20200240 CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE através da Secretaria de 
Planejamento, Administração e Finanças. CONTRATADO: 

ÍTALO HENRIQUE DE AQUINO SALDANHA - ME, inscrito no 

CNPJ 13.291.902/0001-76, representado neste ato pelo Sr. 
ÍTALO HENRIQUE DE AQUINO SALDANHA. OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE; ÁUDIO E 
VÍDEO; PROCESSAMENTO DE DADOS; ELÉTRICO E 
ELETRÔNICO; E FESTIVIDADES E HOMENAGENS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE, 

conforme detalhamento no termo de referência. 
FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como fundamento 
o edital do Pregão Presencial n° 2020030301-SRP, e seus 

anexos, os preceitos do direito público e nos termos Lei Federal 
n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis 
especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto, DO 
VALOR: O Preço contratual é de R$ 8.252,60 (oito  mil, 

duzentos e cinquenta e dois reais e sessenta centavos): PRAZO 
DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 30 de 
abril de 2020 até 31 de Dezembro de 2020. SIGNATÁRIOS: 
WILAME DUARTE LIRA DE OLIVEIRA Secretário de 

Planejamento, Administração e Finanças - ÍTALO HENRIQUE 
DE AQUINO SALDANHA – representante da ÍTALO 
HENRIQUE DE AQUINO SALDANHA – ME – 30 de abril  de 

2020. 

 
********************************************************************** 
 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20200241 CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE através da Secretaria de 
Planejamento, Administração e Finanças. CONTRATADO: IV 
MAGALHÃES COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME, inscrito no 

CNPJ 27.761.715/0001-13, representado neste ato pelo Sr. 
ISAAC VIANA MAGALHÃES. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE EXPEDIENTE; ÁUDIO E VÍDEO; 
PROCESSAMENTO DE DADOS; ELÉTRICO E ELETRÔNICO; 

E FESTIVIDADES E HOMENAGENS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE, conforme detalhamento 

no termo de referência. FUNDAMENTAÇÃO: O presente 

contrato tem como fundamento o edital do Pregão Presencial n° 
2020030301-SRP, e seus anexos, os preceitos do direito 

público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas 
alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao 

cumprimento de seu objeto, DO VALOR: O Preço contratual é 
de R$ 26.073,12 (vinte e seis mil, setenta e três reais e doze 

centavos): PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste 
contrato é de 30 de abril de 2020 até 31 de Dezembro de 

2020. SIGNATÁRIOS: WILAME DUARTE LIRA DE OLIVEIRA 
Secretário de Planejamento, Administração e Finanças - ISAAC 
VIANA MAGALHÃES – representante da IV MAGALHÃES 
COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME – 30 de abril  de 2020. 

                                       
 


